UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT- CNTT&TT

V/v hướng dẫn khai thác, sử dụng hệ thống xác

thực, đăng nhập tập trung (SSO)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn tại

Thông báo số 397/TB-UBND ngày 30/8/2023, Sở Thông tin và Truyền thông đã

hoàn thành xây dựng hệ thống xác thực, đăng nhập tập trung tỉnh Bắc Giang và

tạo lập tài khoản đăng nhập một lần (SSO) cho cán bộ, công chức, viên chức tại

các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND huyện, thành phố.

 Để hướng dẫn sử dụng hệ thống xác thực, đăng nhập tập trung (SSO) tỉnh

Bắc Giang và triển khai một số nội dung, quy định trong quá trình quản lý tài

khoản, tích hợp hệ thống, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức tập huấn trực

tuyến cho cho đầu mối cán bộ chuyên trách CNTT của các cơ quan, đơn vị. Cụ thể

như sau:

1. Nội dung

Hướng dẫn sử dụng hệ thống xác thực, đăng nhập tập trung (SSO) tỉnh Bắc

Giang (https://sso.bacgiang.gov.vn).

Một số quy định về chuẩn hoá thông tin cá nhân, quản lý thông tin tài

khoản, tích hợp đăng nhập, phân quyền đối với một số phần mềm dùng chung.

2. Thành phần:

- Cấp huyện: đại diện cán bộ Phòng Văn hoá Thông tin, cán bộ CNTT của

Văn phòng HĐND & UBND huyện, thành phố;

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh: Cán bộ chuyên trách CNTT

(Ngoài thành phần trên, khuyến khích các đơn vị mời thêm cán bộ, công

chức, viên chức tham dự).

3. Thời gian: 01 buổi, từ 14h00’, ngày 28/09/2023.

 4. Hình thức: Trực tuyến thông qua hệ thống họp Zoom. Đường dẫn:

https://us02web.zoom.us/j/85364763418?pwd=UjFWWVU2Mng5bGtGM0MzU

mxETFp4UT09. ID: 853 6476 3418  Mật khẩu: Sso@1234.

Giao Trung tâm CNTT&TT chuẩn bị điều kiện tập huấn. Thông tin chi tiết

liên hệ: Ông Nguyễn Văn Phượng. SĐT: 0985.092.297./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Lãnh đạo sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Đại Lâm

https://sso.bacgiang.gov.vn/

		lamdd@bacgiang.gov.vn
	2023-09-26T15:52:40+0700

		2023-09-26T16:58:43+0700

		2023-09-26T16:58:56+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-26T16:59:16+0700